ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

Gabinete da Vereadora Simone Santos
e-mail: simonefsantos1978@gmail.com

Fone:(51) 999323276

PEDIDO DE INFORMAÇÃO Nº 068/2025

Vereadora Simone Santos

Exmo. Senhor Presidente:

A Vereadora que subscreve, requerer a V.ª Exª, que nos termos regimentais,

que seja encaminhado ao Poder Executivo seguinte pedido de informações a fim de

obter esclarecimentos sobre o andamento e a conclusão das obras das casas da Vila
do Mel, custeadas por emenda parlamentar do Deputado Federal Pompeo de
Mattos/PDT.

Diante disso, solicita-se ao Executivo que encaminhe as seguintes informações:

1. Qual o estágio atual das obras das casas da Vila do Mel?

2. Qual a previsão oficial de término e entrega das obras?

3. Há alguma pendência técnica, documental ou financeira que esteja
ocasionando atraso?

4. Qual o valor total da emenda parlamentar destinada à obra e qual o
montante já aplicado até o momento?

5. Existe cronograma atualizado de execução? Em caso afirmativo, solicita­
se seu envio.

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. ltálía, n 2465 - Centro - CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br
Site: https://balneariopinhal.rs.leg.br/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

A obra em questão é de grande importância para o desenvolvimento cultural e
turístico do município, além de envolver recursos públicos federais provenientes de

emenda parlamentar. Dessa forma, é dever do Legislativo acompanhar sua execução
e assegurar transparência, eficiência e boa aplicação dos recursos.

Solicita-se, portanto, o encaminhamento das informações dentro do prazo legal.

Balneário Pinhal, 02 de dezembro de 2025.

fav.,tc'-7
Vereaclora Simone Santos

Bancada do PDT

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465 «Centro- CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 • Balneário Pinhal/RS
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br
Site: https://balneariopinhal.rs.leg.br/